
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 20 listopada 2015 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Las nad Jeziorem Mądrzechowskim”1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651), zarządza się, co następuje:

§ 1. Rezerwat przyrody „Las nad Jeziorem Mądrzechowskim”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
lasu o powierzchni 25,00 ha położony w województwie pomorskim, w powiecie bytowskim, w gminie Bytów.

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą grunty Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Bytów.

2. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu, zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia.

3. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 zawiera załącznik nr 2 do zarządzenia.

4. Mapę obszaru rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Bytów, Obrębu Bytów, Leśnictwa Zielony Dwór 
przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 3. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie zbiorowisk grądowych

i łęgowych, porastających zbocza i zagłębienia licznych jarów i wąwozów.

2. Określa się:

1) rodzaj rezerwatu: leśny (L);

2) typ: biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp: biocenoz naturalnych i półnaturalnych – ze względu na 
dominujący przedmiot ochrony;

3) typ: leśny i borowy (EL), podtyp: lasów nizinnych (ni) – ze względu na główny typ ekosystemu.

§ 5. Nadzór nad rezerwatem przyrody sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

1) Zarządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 21 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. U. z 1998 r., Nr 161, poz.1092 , które utraciło 
moc z dniem 2 sierpnia 2001 r. na mocy art. 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 3 poz. 21); jednocześnie zgodnie z art. 6 tej ustawy, rezerwat utworzony do dnia 31 grudnia 1998 r. 
na podstawie dotychczasowych przepisów stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 grudnia 2015 r.

Poz. 3881



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Hanna Dzikowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3881_______________________________________________________________________________________________________________



Załączniki do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku  

z dnia 20 listopada 2015 r. 
 

 
Załącznik nr 1 
Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 
 

Nadleśnictwo Bytów, Obręb Bytów, 
Leśnictwo Zielony Dwór2) 

Gmina  
Bytów, obręb Udorpie (0014) 

Własność/ 
zarząd 

Oddział Pod-
oddział 

Powierz
-chnia 
/ha/ 

Rodzaj 
powie-
rzchni 

Nr 
działki 

ewiden-
cyjnej 

Rodzaj 
użytku 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

69 a 24,80 D-STAN 

69/1 Ls 25,00 

Skarb 
Państwa/ 

Państwowe 
Gospodarstwo 

Leśne Lasy 
Państwowe 

Nadleśnictwo 
Bytów 

69 ~a 0,10 DROGI L 

69 ~b 0,10 L ENERG 

 
Razem powierzchnia w rezerwacie 

 
25,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2) Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2015-2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3881_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 

Lp. x y Lp. x y 

1 699224,20 402447,93 26 698497,29 403069,87 

2 699219,28 402496,57 27 698430,47 403084,58 

3 699208,49 402499,88 28 698396,83 402979,44 

4 699231,89 402541,59 29 698389,16 402931,07 

5 699243,73 402626,58 30 698384,28 402865,24 

6 699230,99 402626,86 31 698385,33 402849,36 

7 699141,03 402711,35 32 698376,48 402815,94 

8 699100,45 402737,94 33 698392,75 402767,74 

9 699088,18 402743,24 34 698457,19 402743,96 

10 699032,98 402768,79 35 698584,07 402694,33 

11 699025,18 402772,40 36 698645,78 402670,21 

12 699014,06 402777,56 37 698688,52 402653,92 

13 698969,15 402793,14 38 698702,74 402647,89 

14 698923,43 402828,27 39 698785,71 402614,97 

15 698885,22 402829,67 40 698876,03 402580,33 

16 698884,20 402865,04 41 698937,87 402558,20 

17 698881,57 402882,67 42 698947,63 402555,39 

18 698839,99 402918,49 43 698965,02 402550,42 

19 698799,00 402941,37 44 698969,15 402548,63 

20 698786,56 402961,41 45 699018,29 402527,24 

21 698759,50 402966,17 46 699027,45 402523,58 

22 698718,66 402986,32 47 699054,58 402512,71 

23 698676,59 403016,03 48 699140,19 402481,44 

24 698640,02 403034,90 49 699143,20 402480,24 

25 698553,31 403053,03 50 699224,20 402447,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3881_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3 

Mapa obszaru rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Bytów, Obrębu Bytów, Leśnictwa Zielony 

Dwór. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3881_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-09T10:41:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




